
UCHWAŁA NR XV/1/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2016 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2016 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. Planowane dochody w łącznej kwocie, 36.816.446,00zł, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości, 33.101.606,00zł,

2) dochody majątkowe w wysokości, 3.714.840,00zł.

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 35.592.694,00zł w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości, 28.801.513,00zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości, 6.791.181,00zł.

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIV/83/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2015 roku, 
pt.: ”Dotacje udzielane w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rdy

Jan Mazur

Id: 1A6E19F5-F6F9-463E-8244-0B1A7DDB8748. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wprowadzone zmiany w budżecie są zrównoważone. W efekcie wprowadzonych zmian, wartość ogółem 
dochodów i wydatków ulega zwiększeniu o adekwatną kwotą 896.446,00 zł.

Po stronie dochodowej, zwiększa się plan dochodów ze sprzedaży majątku Gminy Zbąszynek, patrząc na  
przewidywanie wykonanie w roku bieżącym i toczące się działaniaw tym zakresie.

Po stronie wydatkowej, dokonuje się zmiany w zakresie wydatków bieżącychi majątkowych. Oprócz 
planowanego zakupu gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnych, dostosowuje się wielkość planowanych 
wydatków bieżących w ramach przedszkoli, planu finansowego Dziennego Domu Pobytu – Senior Wigor, 
pozostałej działalności - zadańw zakresie polityki społecznej oraz pomocy materialnej dla uczniów. Ponadto, w 
ramach wydatków majątkowych wprowadza się zadanie, pn.” Modernizacja zbiornika małej retencji w Dąbrówce 
Wlkp.”, gdzie po stronie dochodowej planuje się dofinansowanie od Województwa Lubuskiego.

Id: 1A6E19F5-F6F9-463E-8244-0B1A7DDB8748. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/1/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2016 rok
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 163 038,00 163 038,00
01008 Melioracje wodne 0,00 163 038,00 163 038,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 163 038,00 163 038,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 660 247,65 733 408,00 3 393 655,65
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 113 300,65 733 408,00 2 846 708,65

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 1 100 000,06 733 408,00 1 833 408,06

Razem: 35 920 000,00 896 446,00 36 816 446,00

Id: 1A6E19F5-F6F9-463E-8244-0B1A7DDB8748. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/1/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2016 rok
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 71 000,00 401 073,00 472 073,00
01008 Melioracje wodne 41 000,00 401 073,00 442 073,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 401 073,00 401 073,00
600 Transport i łączność 4 327 165,29 17 901,00 4 345 066,29

60016 Drogi publiczne gminne 4 327 165,29 17 901,00 4 345 066,29

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 17 901,00 17 901,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 635 983,79 407 000,00 3 042 983,79
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 179 132,79 407 000,00 2 586 132,79

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 251 765,96 407 000,00 1 658 765,96
801 Oświata i wychowanie 12 229 790,35 29 592,00 12 259 382,35

80104 Przedszkola 1 429 403,00 25 000,00 1 454 403,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 25 000,00 25 000,00

80130 Szkoły zawodowe 2 195 583,29 4 592,00 2 200 175,29
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111 512,80 4 592,00 116 104,80

851 Ochrona zdrowia 263 200,00 0,00 263 200,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00 0,00 135 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 15 000,00 - 5 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00
852 Pomoc społeczna 3 173 150,00 30 000,00 3 203 150,00

85203 Ośrodki wsparcia 213 800,00 30 000,00 243 800,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 400,00 400,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 600,00 13 000,00 121 600,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 000,00 4 000,00 25 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 300,00 500,00 4 800,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 000,00 12 000,00 50 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 800,00 100,00 18 900,00

Id: 1A6E19F5-F6F9-463E-8244-0B1A7DDB8748. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 445,00 880,00 6 325,00
85395 Pozostała działalność 5 445,00 880,00 6 325,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 445,00 880,00 6 325,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 10 000,00 25 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 15 000,00 10 000,00 25 000,00
3240 Stypendia dla uczniów 15 000,00 10 000,00 25 000,00

Razem: 34 696 248,00 896 446,00 35 592 694,00

Id: 1A6E19F5-F6F9-463E-8244-0B1A7DDB8748. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/1/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Dotacje udzielane w 2016 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych

z tego:   /w zł/

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Ogółem plan 
dotacji /w zł/ podmiotowej

przed
miotow

ej
celowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
1. 600 60016 6300 Województwo Lubuskie 155 000,00 155 000,00

2. 600 60016 6300 Starostwo Powiatu 
Świebodzińskiego 1 227 261,01 1 227 261,01

3. 600 60016 6610 Gmina Świebodzin 17 901,00 17 901,00
4. 801 80130 2310 Miasto Zielona Góra 48 800,00 48 800,00
5. 851 85154 2710 Miasto Zielona Góra 10 000,00 10 000,00

6. 921 92109 2480 Zbąszynecki Ośrodek 
Kultury 693 500,00 693 500,00

Razem 2 152 462,01 693 500,00 0,00 1 458 962,01
Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 010 01008 2830

Realizacja zadań na rok 
2015 w zakresie zadań 
związanych z melioracją 
wodną

19 000,00 19 000,00

2. 801 80104 2540

Przedszkola 
Niepubliczne działające 
na terenie Gminy 
Zbąszynek

1 429 403,00 1 429 403,00

3. 801 80149 2540

Przedszkola 
Niepubliczne działające 
na terenie Gminy 
Zbąszynek

25 000,00 25 000,00

4. 851 85195 2360
Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie ochrony 
zdrowia

12 000,00 12 000,00

5. 900 90001 6230

Dotacja z 
przeznaczeniem na 
dofinansowanie budowy 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków

50 000,00 50 000,00

6. 921 92120 2720

Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie ochrony 
zabytków i opieki nad 
zabytkami

100 000,00 100 000,00

7. 921 92195 2360

Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie kultury, 
sztuki oraz 
podtrzymywania 
lokalnych tradycji 
kulturowych

40 000,00 40 000,00

8. 926 92695 2360
Realizacja zadań na rok 
2016 w zakresie kultury 
fizycznej i sportu

220 000,00 220 000,00

Razem 1 895 403,00 1 454 403,00 - 441 000,00
Ogółem 4 047 865,01 2 147 903,00 - 1 899 962,01

Id: 1A6E19F5-F6F9-463E-8244-0B1A7DDB8748. Podpisany Strona 1




